
 

 

 

 

 

          心を込めて手作りする毎日のお食事も自慢です！ 

2025年が穏やかにスタートしました。ピスガこうせいのお正月は

おせち料理とお雑煮から始まります。新しくご入居いただいた方には

「ピスガでこんな元旦が迎えられるなんて！」と感激の言葉を頂きま

す。暮らし慣れた方々からは「そうそう、この味！」とピスガ自慢の正月

料理を心待ちにしていただいていた様子が伺えます。我が家（ピスガ

こうせい）の食事にはいつも入居者様を想う心がたっぷり込めら

れており、ひとくち一口に食堂メンバーの愛情を感じます。 

 

 ピスガこうせいの「ちいろば食堂」のモットーは

『食べることは生きること』です。ステキな人生には美味しい食事が寄

り添っている！と考え、取り組んでくれています。入居者の皆様からのリ

クエストメニューを実現してくれたり、出汁にこだわって減塩で体に優

しく、舌もお腹もしっかり満たされる食事なのです。食べると身体も心

も元気になれる、嬉しい食事を提供してくれるのがちいろば食堂です。 

 

 そんな食堂のあるピスガこうせいですので、みんなで一緒に食べる

時間を大事にしています。お誕生日会や季節の行事にはいつも入居

者様と職員も理事長も一緒に食卓を囲み楽しい時間を共有しま

す。また、カフェ・ド・ピスガと題して月一回の小さな喫茶店を開き、

珈琲を飲みながら、みんなで語り合ったりもしています。 

 一緒に食べる時間を大事にしたいのは、入居者様とご家族・ご

友人との時間も同様です。ピスガこうせいでは面会はもちろん、外出も外泊も「行ってらっ

しゃい。楽しんで！」とお見送りしています。これも、ピスガこうせいのこだわりです。大事な

人と楽しい時間・美味しい時間を大切にするピスガこうせいであり続けたいと思います。 

2025 年 2 月号 



　利用料金は、対象収入によって個別に決まります。

　お部屋代とお食事代含めて

　月額92,200円からご利用いただけます。

　その他、居室でご利用の電気代、水道代、電話代など

　は利用された分に従ってお支払いが発生します。

　対象収入とは…
　前年の収入から租税、社会保険料

　医療費、介護保険の利用者負担分等の

　必要経費を控除した後の収入です。

新年会やクリスマス会など季節行事は ピスガこうせいでは入居者様、ご家族様のご希望があれば

もちろんのこと、大スクリーンでの ケアハウスでの特別サービス（有料）をご利用頂けます。

映画会や、囲碁将棋オセロの会、 ケアハウスでの生活を出来るだけ長く安心・安全に

手話サークルに、オカリナのコ 過ごしていただけるようサポートしています。

ンサート。健康体操教室に、ハ 特別サービスについての詳細はお問い合わせください。

ンドケアなど、多様な行事を展

開しています。　　　　　　　

行事を通して入居者皆様の毎日

内科診療所への通院送迎が

毎週火曜日にあります。

また、内科往診・眼科往診も

行っていただいています！

＊往診の利用には条件有

☆ご予約制で、見学を承っております！
　「百聞は一見に如かず」と言われています。

　ピスガこうせいに流れる空気を味わいに

　ぜひお気軽にお越しください。まずはお電話から。

☆資料請求、お気軽にお申し付けください！ 　　　　　　　　〒520-3242
　　　　　湖南市菩提寺327-4　　

☆その他、なんでもお気軽にお問い合わせください。　　　ケアハウス　ピスガこうせい
　　　　　℡：0748-74-4006　お待ちしています。

　　が潤い、豊かでありますようにと願い開催しています。

毎週の移動スーパーや時々開催のブティック（洋服）

も入居者皆様が楽しみにされており大人気の行事です。

特別サービス
食堂配膳・服薬管理など

見学・資料請求

近江ちいろば会の基本理念

「人にしてもらいたい
と思うことを
人にもしなさい」

を大切に、ケアハウス運営を

行っております！

多様な行事展開を
行っています！！


